Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 2017 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.530/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Urológico de Brasília
Ltda. CNPJ: 03.592.110/0001-88. CONTRATO: CRM-030/2017. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habi-
litação. ASSINATURA: 29/08/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Geo-
vani de Assis Pinheiro, Representante Legal.

Processo TST nº 503.891/2017-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CBV - Centro Brasileiro da
Visão. CNPJ: 06.160.688/0001-53. CONTRATO: CRM-028/2017.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habi-
litação. ASSINATURA: 03/09/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Fábio
Gonçalves do Couto, Representante Legal.

Processo TST nº 503.754/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica PRODIGEST EIRELI.
CNPJ: 01.443.380/0001-00. CONTRATO: CRM-035/2017. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, per-
manecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 30/08/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luiz Sérgio
Magalhães Braga, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.112/2017-2. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIO: Conceito A em Audiovisual S.A. CNPJ:
73.560.195/0001-06. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Termo de Cessão
de Direitos de transmissão dos programas institucionais audiovisuais
produzidos pela TV TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 18/10/2017 até 17/10/2018, nos termos da cláusula quarta
do termo original. ASSINATURA: 21/9/2017. Pelo Cedente: Patrícia
Silva de Resende Nascimento, Secretária de Comunicação Social.
Pelo Cessionário: Tereza Trautman, Diretora Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 71/2017 - UASG 080001

No- Processo: TST-502669/2017-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de suprimentos para impressoras HP e
LEXMARK. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 22/09/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-71-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 04/10/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 61/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-061/2017, cujo objeto, aquisição de licenças de uso perpétuas do
sistema operacional Microsoft Windows Server, foi adjudicado à em-
presa LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM IN-
FORMÁTICA S/A pelo valor total de R$ 72.996,80.

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 63/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-063/2017, cujo objeto, prestação de serviços de adaptação de
espaço físico, foi adjudicado à empresa PAULO RICARDO DOS
SANTOS FERNANDES - ME pelo valor total de R$ 59.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas ONCOTEK - INSTITUTO DE TRATAMENTO E PESQUISA
ONCOLÓGICA LTDA, CNPJ: 07.026.212/0001-97, CLÍNICA VI-
VER - CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS, CNPJ:
07.592.441/0001-79, VERSE CLÍNICA DE SAÚDE MENTAL EI-
RELLI, CNPJ: 26.762.130/0001-55, HOSPITAL SANTA LÚCIA
S/A, CNPJ: 00.025.841/0001-53, HOSPITAL PRONTONORTE S/A,
CNPJ: 00.511.816/0001-80, HOSPITAL MARIA AUXILIADORA
S/A, CNPJ: 38.000.485/00001-96 e CLÍNICA DE DOENÇAS RE-
NAIS DE TAGUATINGA LTDA., CNPJ: 38.033.882/0001-64 para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho

-

TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.